AKT THEMELIMI
{
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«Broadway Taxi» Sh.p.k.

Ne Tirane. sot me daten 30.10.2024

Z.Endrit Lasku, atesia Skender . lindur me 16.04.1992, ne Tirane , madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar. mbajtes i leternjoftimit Nr.037987604, me 1D.J20416078).

Vendos sa vijon:
NENI 1

Formohet shoqeria «Broadway Taxi» Sh.p.k. , nga Ortak i vetem themelues:
Z.Endrit Lasku, atesia Skender , lindur me 16.04.1992, ne Tirane ., madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar. mbajtes i leternjoftimit Nr.037987604, me 1D.J20416078)J.

NENI 2

: Selia e shogerise do te jete ne adresen:
| Rr. « Mahmut Foruzi» Apartamenti Nr. 2, ZK 8360, Nr.Pasurise 5/710/ND+1-2, Tirane.

NENI 3

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe juridiksionin territorial t& Republikes se Shqiperise
si dhe jashte shtetit.

Me vendim te ortakut te vetem, mund té krijohen ose anullohen seli. filiale. agjensi dhe
perfaqesi si ne qytete (€ tjera t& Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore te shogerise si dege apo perfagesi edhe Jashte shtetit krijohen kur nje

gje (€ tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e se drejtes
nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve & ndryshme.

NENI 4
Kapitali i shogerise

Kapitali Themeltar i shoqgerise eshte 250 000 leke, formuar dhe nenshkruar nga ortaku i vetem |

shogerise, 1 ndare ne I Kuote, me vlere nominale 1 kuote / 250 000 leke, | depozituar sipas ligjit
dhe perkatesisht i ndare ne Pjese te Kapitalit si me poshte:

Z.Endrit Lasku, atesia Skender . lindur me 16.04.1992. ne Tirane . madhor dhe me zotes: te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit Nr.037987604, me 1D.J20416078).

zoteron 100 % (Njeqid perqind) te kuotave te kapitalit themeltar, nje kuote ¢ barabarte me |
kuote / 250 000 leke.
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Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme. Ortaku i vetem mund te shese kuotat e th
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personave te trete ne perputhje me dispozitat e legjislacionit te aplikuar dhe parshikimeve te
statutit te kesaj Shogerie.

Transferimi 1 Kuotave né rrugé trashégimie béhet sipas neneve 72; 73 .74 .75 dhe pergjithesisht
si¢ parashihet ne ligjin nr. 9901 dt 14.04.2008. Té gjitha transferimet kané efekt mbi shogériné
q¢ nga momenti 1 regjistrimit né€ librin e Ortakéve. Né rastet ¢ bashképronésisé veprohet ne
zabatim te legjislacionit ne fuqi.

Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te shogerise dhe me
investime personale te ortakut.

Ortaku 1 vetem Ka te drejta pronesie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj
pasurie tjeter t¢ fituar ne rruge te ligishme. Shogeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohezgjatja e ushtrimit (& aktivitetit t& shogerise eshte me nje afat te pa percaktuar.

NENI 6

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi .

ne perputhje me ligjin Nr.9901, daté 14.4.2008 “Per Shogerite Tregtare™ si dhe mbi bazen e ketij
Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Shoqeria ¢el llogari bankare ne monedhe shqiptare si edhe ¢cdo lloj valute, ne Banka vendase ose

t€ huaja, private apo shteterore, me gellim per té kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar té aktivitetit té saj.

Ortaku 1 vetem 1 Shogqerise ose Administratori i emeruar prej tyre, depozitojne faksimilet e
firmave t€ tyre orgjinale ne Bankat ku eshte ¢elur llogaria bankare.

NEN I8

Ortaku 1 vetem, ka t& drejte (& transferojne jashte territorit t& Republikes se Shqiperise pjeserisht
apo teresisht kontributet e tij perfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve té kapitalit themelor,

Transferimete duhet t€ jene t€ vertetuara me Akt Noterial dhe per nje gje té tille duhet t& marre
paraprakisht vendim me shkrim Asambleja e Ortakeve.

Shoqeria dhe t€ tretet duhet t€ respektojne keto transferime sapo tu behen té& ditura.

NENI 9

Shogqeria krijohet per t€ ushtruar aktivitetin e saj konform objektit qe do te jete :
- Sherbime ne fushen ¢ trasportit te udhetareve.

- Sherbime taksi per publikun si brenda territorit te Republikese se Shqiperise dhe jashte
saj.

- Trasporti urban dhe interurbane ne fuksion te sherbimit Taxi te udhetareve . ne perputhje
me cdo lig) te zbatueshen dhe rregullore ne fushen perkatese.
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- Cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te kosiderohet e nevojshme dhe e domosdoshme
per realizimin e gellimitte shogerise dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin ne
fuqi.

NENI 10

Me vendim té Ortakut te vetem shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj dhe ne drejtimet té
tjera té cilat jane me interes per mbarvajtjen e shogerise.

NENI 11

Me vendim t€ Ortakut te vetem, shoqgeria mund té zgjerohet duke pranuar nje ose me shume

ortake (€ tjere, shtetas shqiptare apo té huaj, ose t& bashkohet me nje shogeri tjeter si brenda
vendit dhe jashte saj.

NENI 12

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise

dhe ai ushtron t& gjitha kompetencat qe ligji " Per Shogerite Tregtare " i njeh asamblese se
ortakeve qe jane krijuar me ortakeri.

Ortaku 1 vetem mund t'ia delegojne kompetencat nje ose me shume administratoreve t& caktuar
prej ti) ose dhe nje personi fizik jashte shogerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 13

Adminsitrator i shoqerise emerohet Z. Endrit Lasku.

Afati 1 emerimit te administratorit eshte 3 vjet.

Adminsitratori i shogerise gezon te gjitha te drejtat qe ligji « Per Shogerite Tregetare » parasheh,
pa asnje kufizim te kompetencave.

Administratoret emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve

NENI 14

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare, ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe viera té
njejta juridike '

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE

«Broadway Taxi» Sh.p.k.

Z. Endrit Lasku
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